
ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2022
Processo Administrativo Nº 084/2022

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: RUBENS ANTONIO CORREIA

Data de Publicação: 05/05/2022 14:48:53

17/05/2022 14:37:46    CADASTRO DE PROPOSTA    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
17/05/2022 14:41:11    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
17/05/2022 16:26:21    CADASTRO DE PROPOSTA    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI
17/05/2022 16:29:32    CADASTRO DE PROPOSTA    LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
17/05/2022 16:33:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP
17/05/2022 16:43:23    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI
17/05/2022 16:50:37    CADASTRO DE PROPOSTA    GESSICA ZARZEKA OLIVO
17/05/2022 17:03:47    CADASTRO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA
17/05/2022 17:37:13    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    GESSICA ZARZEKA OLIVO
17/05/2022 17:52:37    CADASTRO DE PROPOSTA    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA
17/05/2022 21:13:23    CADASTRO DE PROPOSTA    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA
17/05/2022 21:22:59    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA
18/05/2022 08:23:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA
18/05/2022 08:31:17    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA
18/05/2022 08:35:05    CADASTRO DE PROPOSTA    BRASFERMA LTDA
18/05/2022 08:54:10    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    BRASFERMA LTDA
18/05/2022 09:10:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom Dia Licitantes, finalizada a classificação das propostas, iniciaremos a fase de lances
18/05/2022 09:10:47    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 001 Aberto para disputa
18/05/2022 09:11:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lembramos que esta etapa durará dez minutos para cada lote e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando 
houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública
18/05/2022 09:14:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardamos  seus lances
18/05/2022 09:27:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 002 Aberto para disputa
18/05/2022 09:36:36    MENSAGEM    PREGOEIRO
Aguardando seus lances
18/05/2022 09:36:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
não teremos prorrogação automática
18/05/2022 09:37:48    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote  003 aberto para disputa
18/05/2022 09:43:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Senhores licitantes , estamos aguardando  seus lances
18/05/2022 09:49:28    MENSAGEM    PREGOEIRO
Lote 004 aberto para disputa
18/05/2022 10:00:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
Estamos verificando a documentação de habilitação das vencedoras ,  em seguida divulgaremos o resultado  
18/05/2022 10:02:56    MENSAGEM    PREGOEIRO
o sistema está apresentando  instabilidade  e o processo de verificação  poderá  demorar um pouco além do previsto, mas   pedimos 
que permaneçam on - line  

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA  083 37.247.494/0001-13 2.199,49 1.100,00 Sim

2 BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI  020 30.273.846/0001-66 2.199,50 1.148,98 Sim

3 LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA EPP

 064 15.052.165/0001-84 2.199,50 2.199,50 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL 
LTDA

 034 33.056.686/0001-91 2.199,50 1.099,99 Sim

INABILITADOS

05/05/2022 14:48:52    PUBLICADO    

05/05/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:10:18    DISPUTA    

18/05/2022 09:10:18    LANCE    LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 064)

2.199,50

18/05/2022 09:10:18    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 2.199,50

18/05/2022 09:10:18    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

2.199,50

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - ADJUDICADO
1 - Rocadeira a Combustao

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND
Descrição: Rocadeira - Potencia Minima de 1,5KW/2,01hp; 41,5 cilindradas; peso aproximado de 7,6kg; cinturao ergonomico; 
capacidade minima de combustivel 0,950 litros; conjunto de corte de fio de nylon e lÃ¢mina de 2 pontas; filtro de ar de espuma.
Quantidade: 2 Valor Unit.: 1.100,00 Valor Total: 2.200,00

Marca: VULCAN Modelo: VR520H

18/05/2022 10:37:38    MENSAGEM    PREGOEIRO
O licitante  vencedor dos lotes  001  e 002 foi  inabilitado pelos seguintes motivos: apresentou O CRF do FGTS vencido em 
09/05/2022,  e  em virtude de não ter apresentado a Certidão Simplificada da Junta Comercial, não tem direito de fazer uso do 
benefício da Lei complementar 123/2006, no local destinado a  esta certidão Juntou o Ato constitutivo da empresa (10.3.1)    também 
deixou de apresentar  as declarações técnicas exigidas  no item 10.1.9 
18/05/2022 10:38:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
foi efetuada  a reclassificação dos dois lotes  e  os licitantes em segundo  lugar cumpriram com todos os requisitos do edital
18/05/2022 10:39:07    MENSAGEM    PREGOEIRO
abriremos  o prazo para manifestação de recurso dos lotes 01 e 02, enquanto concluímos a validadão dos documentos dos lotes 003 
e 004
18/05/2022 10:54:55    MENSAGEM    PREGOEIRO
Verificados os documentos da licitante vencedora da fase de lances dos lotes 003 e 004 , efetuamos a validação dos mesmos, e a 
mesma cumpriu com os requisitos do edital , restando assim habilitada 
18/05/2022 10:55:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Abrimos o prazo para manifestação de recurso dos lotes 003 e 004
18/05/2022 11:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Tendo em vista      que não houve manifestação de recursos, solicito as empresas vencedoras que  encaminhem a proposta 
atualizada  , juntamente com    descritivo técnico da marca ofertada (pode ser folder, prospecto  ou documento similar) para 
validação da proposta final e adjudicação dos itens 
18/05/2022 11:26:52    MENSAGEM    PREGOEIRO
A documentação solicitada  poderá ser juntada na Aba , documentos complementares pós disputa 
18/05/2022 11:27:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desde já agradeço a participação  e colaboração de todos 

2 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



18/05/2022 09:10:18    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 2.199,49

18/05/2022 09:15:15    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

2.199,48

18/05/2022 09:16:16    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 2.199,47

18/05/2022 09:16:34    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

2.199,46

18/05/2022 09:16:44    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 2.100,00

18/05/2022 09:16:57    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 2.099,00

18/05/2022 09:17:10    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

2.098,99

18/05/2022 09:17:26    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 2.098,90

18/05/2022 09:18:00    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 2.000,00

18/05/2022 09:18:08    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.999,99

18/05/2022 09:18:17    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.999,98

18/05/2022 09:18:22    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.999,97

18/05/2022 09:18:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/05/2022 09:18:33    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.900,00

18/05/2022 09:18:41    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.899,99

18/05/2022 09:18:46    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.899,98

18/05/2022 09:18:49    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.800,00

18/05/2022 09:18:55    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.799,99

18/05/2022 09:18:59    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.799,98

18/05/2022 09:19:05    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.799,97

18/05/2022 09:19:11    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.700,00

18/05/2022 09:19:12    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.799,96

18/05/2022 09:19:18    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.699,99

18/05/2022 09:19:25    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.699,95

18/05/2022 09:19:36    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.600,00

18/05/2022 09:19:43    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.599,99

18/05/2022 09:19:48    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.599,98

18/05/2022 09:19:55    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.599,97

18/05/2022 09:19:55    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.550,00

18/05/2022 09:20:04    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.549,99

18/05/2022 09:20:08    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.549,98

18/05/2022 09:20:14    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.500,00

18/05/2022 09:20:15    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.549,97

18/05/2022 09:20:23    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.499,99

18/05/2022 09:20:28    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.499,98

18/05/2022 09:20:34    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.499,97

18/05/2022 09:20:37    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.499,96

18/05/2022 09:20:39    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.450,00

18/05/2022 09:20:45    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.449,99

18/05/2022 09:20:54    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.400,00

18/05/2022 09:20:55    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.448,99

18/05/2022 09:21:02    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.399,99

18/05/2022 09:21:06    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.350,00

18/05/2022 09:21:07    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.399,97

3 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



18/05/2022 09:21:15    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.349,99

18/05/2022 09:21:24    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.349,98

18/05/2022 09:21:31    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.349,97

18/05/2022 09:21:34    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.300,00

18/05/2022 09:21:41    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.299,99

18/05/2022 09:21:49    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.299,95

18/05/2022 09:21:52    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.280,00

18/05/2022 09:21:52    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.299,94

18/05/2022 09:21:58    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.279,99

18/05/2022 09:22:05    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.279,98

18/05/2022 09:22:07    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.250,00

18/05/2022 09:22:13    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.249,99

18/05/2022 09:22:20    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.200,00

18/05/2022 09:22:20    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.249,94

18/05/2022 09:22:26    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.199,99

18/05/2022 09:22:32    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.199,95

18/05/2022 09:22:35    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.190,00

18/05/2022 09:22:36    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.199,94

18/05/2022 09:22:42    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.189,99

18/05/2022 09:22:48    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.189,90

18/05/2022 09:22:50    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.150,00

18/05/2022 09:22:55    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.149,99

18/05/2022 09:23:00    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.149,98

18/05/2022 09:23:03    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.149,97

18/05/2022 09:23:11    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.149,96

18/05/2022 09:23:27    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.149,95

18/05/2022 09:23:35    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.149,94

18/05/2022 09:23:39    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.149,93

18/05/2022 09:23:49    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.149,90

18/05/2022 09:23:55    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.148,99

18/05/2022 09:24:02    LANCE    BRVO DISTRIBUIDORA EIRELI (PARTICIPANTE 020) 1.148,98

18/05/2022 09:24:05    LANCE    NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA (PARTICIPANTE 083) 1.100,00

18/05/2022 09:24:07    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.148,97

18/05/2022 09:24:13    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1,00

18/05/2022 09:24:31    MENSAGEM    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA 
(PARTICIPANTE 034)Favor desconsiderar ultimo lance.
18/05/2022 09:24:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O lance do PARTICIPANTE 034 no valor de 1,00 foi cancelado.
18/05/2022 09:24:52    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
034)

1.099,99

18/05/2022 09:25:03    MENSAGEM    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA 
(PARTICIPANTE 034)muito obrigado.
18/05/2022 09:25:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
Desconsiderado lance participante 034 de R$1,00
18/05/2022 09:26:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA

4 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



18/05/2022 09:26:52    HABILITAÇÃO    

18/05/2022 10:24:46    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA inabilitado. Motivo: O licitante foi  inabilitado pelos seguintes motivos: 
apresentou O CRF do FGTS vencido em 09/05/2022,  e  em virtude de não ter apresentado a Certidão Simplificada da Junta 
Comercial, não tem direito de fazer uso do benefício da Lei complementar 123/2006, no local destinado a  esta certidão Juntou o Ato 
constitutivo da empresa (10.3.1)    também deixou de apresentar  as declarações técnicas exigidas  no item 10.1.9 
18/05/2022 10:24:46    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é NORTHWEST MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA
18/05/2022 10:39:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/05/2022 10:54:15    EM ADJUDICAÇÃO    

18/05/2022 10:56:42    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 083: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar sua proposta ?
19/05/2022 16:01:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 GESSICA ZARZEKA OLIVO  092 97.541.831/0001-02 4.566,35 4.566,35 Sim

2 LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA EPP

 099 15.052.165/0001-84 4.566,35 4.566,35 Sim

3 ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA  068 22.607.948/0001-42 30.000,00 30.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL 
LTDA

 010 33.056.686/0001-91 4.566,35 4.566,34 Sim

INABILITADOS

05/05/2022 14:48:52    PUBLICADO    

05/05/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:27:10    DISPUTA    

18/05/2022 09:27:10    LANCE    LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 099)

4.566,35

18/05/2022 09:27:10    LANCE    GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 092) 4.566,35

18/05/2022 09:27:10    LANCE    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 30.000,00

18/05/2022 09:27:10    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
010)

4.566,35

18/05/2022 09:35:07    LANCE    G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA (PARTICIPANTE 
010)

4.566,34

18/05/2022 09:37:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
18/05/2022 09:37:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 010

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 2 - ADJUDICADO
2 - Betoneira 250 litros.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: UND
Descrição: Betoneira com no minimo 250 litros de capacidade, acabamento em pintura epoxi; boca reforcada; com no minimo dois 
amassadores duplos soldados; com lubrificador; cremalheira e carreto em ferro fundido; estrutura reforcada; com polia para correia 
em "V"; com estrutura para sustentacao de motor eletrico; com motor.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 4.566,35 Valor Total: 4.566,35

Marca: HORBACH Modelo: HORBACH

5 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



18/05/2022 09:37:10    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA
18/05/2022 09:37:10    HABILITAÇÃO    

18/05/2022 10:24:15    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é GESSICA ZARZEKA OLIVO
18/05/2022 10:24:16    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
G SALTON COMÉRCIO DE ALIMENTAÇÃO ANIMAL LTDA inabilitado. Motivo:  O licitante foi  inabilitado pelos seguintes motivos: 
apresentou O CRF do FGTS vencido em 09/05/2022,  e  em virtude de não ter apresentado a Certidão Simplificada da Junta 
Comercial, não tem direito de fazer uso do benefício da Lei complementar 123/2006, no local destinado a  esta certidão Juntou o Ato 
constitutivo da empresa (10.3.1)    também deixou de apresentar  as declarações técnicas exigidas  no item 10.1.9 
18/05/2022 10:39:15    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/05/2022 10:54:15    EM ADJUDICAÇÃO    

18/05/2022 10:57:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 092: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar sua proposta ?
19/05/2022 16:01:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FATOR EQUIPAMENTOS LTDA  007 43.003.732/0001-48 5.961,00 5.950,00 Sim

2 BRASFERMA LTDA  036 00.503.644/0001-00 5.960,00 5.960,00 Sim

3 GESSICA ZARZEKA OLIVO  030 97.541.831/0001-02 5.961,00 5.961,00 Sim

4 ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA  035 22.607.948/0001-42 30.000,00 30.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/05/2022 14:48:52    PUBLICADO    

05/05/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:37:24    DISPUTA    

18/05/2022 09:37:24    LANCE    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 035) 30.000,00

18/05/2022 09:37:24    LANCE    GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 030) 5.961,00

18/05/2022 09:37:24    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.961,00

18/05/2022 09:37:24    LANCE    BRASFERMA LTDA (PARTICIPANTE 036) 5.960,00

18/05/2022 09:44:09    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.959,00

18/05/2022 09:47:24    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FATOR EQUIPAMENTOS LTDA

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 3 - ADJUDICADO
3 - Placa Vibratoria - Compactacao de Asfalto e solos em  geral.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 3 Unidade: UND
Descrição: Placa Vibratoria - Compactacao de Asfalto; recapeamento asfaltico; assentamento de pisos intertravados e compactacao 
de solos em geral como brita,areia,cascalho,bases e sub-bases. Com requisitos minimos de 6,5hp; capacidade de combustivel de 
3,6lts; velocidade de trabalho de 30mts/min e motor a gasolina.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 5.950,00 Valor Total: 5.950,00

Marca: COMPAC POWER Modelo: CNP80

6 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



18/05/2022 09:47:24    HABILITAÇÃO    

18/05/2022 10:55:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/05/2022 11:10:29    EM ADJUDICAÇÃO    

18/05/2022 11:14:19    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 007: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar sua proposta ?
18/05/2022 11:19:30    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 007) 5.950,00

19/05/2022 16:01:49    ADJUDICADO    

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FATOR EQUIPAMENTOS LTDA  023 43.003.732/0001-48 8.125,65 8.100,00 Sim

2 GESSICA ZARZEKA OLIVO  010 97.541.831/0001-02 8.125,65 8.125,65 Sim

3 LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
LTDA EPP

 044 15.052.165/0001-84 8.125,66 8.125,66 Sim

4 ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA  061 22.607.948/0001-42 30.000,00 30.000,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

05/05/2022 14:48:52    PUBLICADO    

05/05/2022 15:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:00:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/05/2022 09:49:04    DISPUTA    

18/05/2022 09:49:04    LANCE    LOVA COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA EPP 
(PARTICIPANTE 044)

8.125,66

18/05/2022 09:49:04    LANCE    GESSICA ZARZEKA OLIVO (PARTICIPANTE 010) 8.125,65

18/05/2022 09:49:04    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 8.125,65

18/05/2022 09:49:04    LANCE    ECS COMERCIO E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 061) 30.000,00

18/05/2022 09:56:05    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 8.125,00

18/05/2022 09:59:04    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é FATOR EQUIPAMENTOS LTDA
18/05/2022 09:59:04    HABILITAÇÃO    

18/05/2022 10:55:29    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

18/05/2022 11:10:29    EM ADJUDICAÇÃO    

18/05/2022 11:14:31    MENSAGEM    PREGOEIRO
PARA PARTICIPANTE 023: Bom dia Licitante , temos condições de melhorar sua proposta ?
18/05/2022 11:19:52    LANCE    FATOR EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 023) 8.100,00

19/05/2022 16:01:49    ADJUDICADO    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 4 - ADJUDICADO
4 - Cortadora de Piso/Asfalto.

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 4 Unidade: UND
Descrição: Serra para Cortar Piso/Asfalto; com especificacoes minimas de motor de 09hp; combustivel a gasolina; refrigeracao do 
disco em 5 pontos; guia de corte dianteiro; rodas reforcadas;pintura eletrostatica.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 8.100,00 Valor Total: 8.100,00

Marca: COMPAC POWER Modelo: CNQ14

7 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   RUBENS ANTONIO CORREIA

_________________________________________________________________________
EQUIPE DE APOIO   RAPHAEL ANZOLIN WITTE

8 de 8Gerado em: 19/05/2022 16:01:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE HERVAL D´OESTE - SC
HERVAL D'OESTE-SC


		2022-05-19T16:11:23-0300
	RUBENS ANTONIO CORREIA:68785739987




